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ORG.0012.1.2.2023 

Protokół nr 46/23 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Buczkowice, 

które odbyło się 14 lutego 2023 r. w budynku Urzędu Gminy Buczkowice 

 

Obecni na posiedzeniu: 

 radni, członkowie Komisji Rewizyjnej: Jadwiga Górna, Wiesław Kopacz, Janusz 

Matlak, Roman Wrona,  

 protokolant: Ewa Matera, inspektor Referatu Ogólno-Organizacyjnego Urzędu Gminy 

Buczkowice. 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia.  

2. Kontrola realizacji budżetu gminy Buczkowice w IV kwartale 2022 r. 

3. Sprawy bieżące, wolne wnioski. 

4. Zamknięcie posiedzenia. 

Ad 1. Otwarcie posiedzenia. 

Wiceprzewodniczący Komisji Rewizyjnej, Radny Janusz Matlak otworzył posiedzenie 

Komisji o godz. 9.00 i stwierdził jego prawomocność. 

W momencie otwarcia posiedzenia obecnych było czterech członków Komisji (lista 

obecności załączona do protokołu). 

Ad 2. Kontrola realizacji budżetu gminy Buczkowice w IV kwartale 2022 r. 

Radni przeanalizowali dokumenty źródłowe dotyczące realizacji budżetu gminy w IV 

kwartale 2022 r. 

Radni wnieśli następujące zapytania i uwagi do dokumentów: 

 wciąż jest problem z opisem niektórych faktur – większość opisywana jest poprawnie 

(za wzór mogą służyć faktury opisywane przez Zastępcę Wójta), jednak wciąż 

zdarzają się faktury, z których nie do końca wynika, za co są zapłatą, 

 czy jest określona górna stawka opłaty za odpady komunalne, której Rada Gminy nie 

może przekroczyć przy jej ustalaniu, 

 z czego wynikało zlecenie prac przy dębie w Rybarzowicach firmie z Pszczyny, 

 jaki obwód musi mieć dąb szypułkowy by można go zakwalifikować jako pomnik 

przyrody. 

Pani Matera przekazała wyjaśnienia pracowników Urzędu w przedmiotowych kwestiach: 

 Pan Lubiński wyjaśnił, że: 

o firma prowadząca prace przy pomniku przyrody musi mieć stosowne 

uprawnienia w tym zakresie – firma z Pszczyny je posiadała – 

i poinformował, że w związku z coroczną kontrolą dendrologiczną drzewa 

pojawiła się konieczność usunięcia bluszczu, który zasłaniał dostęp do pnia 

– bluszcz został wycięty do odpowiedniej wysokości, jednak z uwagi na to, 

że jest on na wyższym poziomie zrośnięty z korą drzewa nie było możliwe 

całkowite jego usunięcie (będzie rósł w drzewie), 
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o kryterium obwodu dla uznania dębu szypułkowego pomnikiem przyrody 

wynosi 3 m na wysokości 130 cm, przy czym potrzebna jest zgoda 

właściciela terenu, na którym rośnie drzewo,  

 Pani Wieczerzak wyjaśniła, że istnieje górna granica stawki – zgodnie z art. 6k ust. 

2a pkt 1 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach nie może ona 

przekraczać 2% przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę 

ogółem. 

Ad 3. Sprawy bieżące, wolne wnioski. 

Radna Górna poprosiła o udzielenie odpowiedzi na pytanie czy mieszkaniec, który podpisze 

umowę na podłączenie do wodociągu, musi włączyć do niego budynek po doprowadzeniu 

sieci na działkę.  

Ad 4. Zamknięcie posiedzenia. 

Radny Jerzy Więcek, Przewodniczący Komisji zamknął posiedzenie Komisji. 

Posiedzenie Komisji zakończyło się o godz. 10.00. 

Protokół podpisano w dniu 20 lutego 2023 r. w Urzędzie Gminy Buczkowice. 

Na tym protokół zakończono. 

Wiceprzewodniczący Komisji:  

Radny Janusz Matlak:   …………………………………….. 

Członkowie Komisji: 

Radna Jadwiga Górna  …………………………………….. 

 

Radny Wiesław Kopacz …………………………………….. 

 

Radny Roman Wrona  …………………………………….. 

 

Wójt Gminy, Pan Józef Caputa …………………………………….. 

 

 

Protokołowała: inspektor Ewa Matera  




